
K O L E G I U M 
R E G I O N A L N E J I Z B Y O B R A C H U N K O W E J 
w Białymstoku 

P R O T O K Ó Ł P O S I E D Z E N I A 
w dniu 11 stycznia 2019 r. 

Przewodnicz) i : Dariusz Renczyński 
Protokolant: Łukasz Chłus 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Kolegium RIO w Białymstoku: 
Przewodniczący: Dariusz Renczyński 
Członkowie: Paweł Gałko. Katarzyna Gawrońska. Agnieszka Gerasimiuk. Małgorzata Sokół-Kreczko, 
Małgorzata Rutkowska. Marcin Tyniewicki. Maria Wasilewska - zgodnie z załączoną listą obecności. 

Przewodniczący Dariusz Renczyński otworzył posiedzenie i przedstawił proponowany porządek 
obrad. Kolegium przyjęło zgodnie z wnioskiem następujący porządek: 

I Opiniowanie i podjęcie rozstrzygnięć nadzorcz)ch odnośnie uchwał i Zarządzeń organów j.s.t. 
II Rozpatrzenie zastrzeżeń wniesionych w tr\'bie art. 9 ust. 4 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych przez Burmistrza Drohiez\ na do treści wystąpienia pokontrolnego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 4 grudnia 2018 r.. wydanego w wyniku kompleksowej kontroli 
gospodarki finansowej gminy Drohiczyn. 
III Podjęcie uchwały Nr 1''2019 w sprawie zmiany Ramowego Planu Pracy Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku na 2019 r. 
IV Inne spraw)' bieżące. 

I 
Dariusz Renczyński zarządził omówienie projektów rozstrzygnięć nadzorczych proponowanych 
przez poszczególnych Członków Kolegium. W pierwszej kolejności poprosił o omówienie uchwal 
i zarządzeń gdzie proponuje się stwierdzić istotne bądź nieistotne naruszenie prawa: 

Członek spraw ozdaw ca - Paweł Gałko 

Uchw-^ała Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego Nr XV[/53/2018 z dnia 
28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia planu finansowego Związku Powiatów Województwa 
Podlaskiego na 2019 rok - Uchwała Kolegium 2/19 - postanowiono: 
1) stwierdzić, iż Uchwała Nr XVT.o3/2018 została podjęta z istotnym naruszeniem prawa 
w związku z brakiem określenia w planie wydatków Związku w)'sokości rezerwy ogólnej, co pozostaje 
w sprzeczności z art. 222 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077. ze zm.): 
2) wezwać Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa Podlaskiego do dokonania 
odpowiednich zmian w Uchwale Nr XVI/53/2018 w zakresie przedstawionym w pkt. 1, t j . : określenia 
w planie finansowym rezerwy ogólnej zgodnie z postanowieniami art. 222 
ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 
3) wezwać Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa Podlaskiego do dostarczenia 
stosownej uchwały zmieniającej do RIO w Białymstoku, uł. Branickicgo 13, w terminie do dnia 
1 lutego 2019 r.; 
4) poinformować Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa Podlaskiego, iż w razie 
bezskutecznego upływu terminu wskazanego w pkt. 3. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Białymstoku wyda rozstrzygnięcie nadzorcze w przedmiocie ważności Uchwały Nr XV1/53 ''2018 
na posiedzeniu w dniu 4 lutego 2019 r.. które odbędzie się w siedzibie RIO w Białymstoku, ul. 
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Branickiego 13, w sali na parterze budynku. W posiedzeniu może wziąć udział przedstawicie! Związku 
(obecność nie jest obowiązkowa) - początek posiedzenia w sprawie o godz, 10.00. 
W dniu 3 st\cznia 2019 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wpłynęła Uchwala 
Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego Kr XV1/153/2018 z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie przyjęcia planu finansowego Związku Powiatów Województwa Podlaskiego na 
2019 rok. Zarówno w treści przedmiotowej uchwały jak i w planie wydatków Związku określonym 
w załączniku Nr 2 do powyższej uchwały nie określono w\sokości rezerwy ogólnej, co w sposób 
istotny narusza dyspozycję zawartą w art. 222 ust. 1 w związku z arl. 4 usl. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, ze zm.). Zgodnie z brzmieniem art. 
222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w budżecie jednostki samorządu terytorialnego tworzy się 
rezerwę ogólną, w wysokości nie niższej niż 0.1 % i nie wy ższej niż 1 % wy datków budżetu. Stosownie 
natomiast do treści art. 4 ust. 2 ustawy o finansach publicznych przepisy dotyczące jednostek 
samorządu terytorialnego stosuje się odpowiednio do zcs iązków gmin i pow iatów . 

Uchwała Rady Gminy Korycin Nr I l / l 1/2018 z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości 
rocznych stawek podatku od środków transportowych - U"chwala Kolegium Nr 3 '19 - postanowiono: 
uznać, iż powyższa uchwala została podjęła z istotnym naruszeniem prawa w związku z zapisami 
zawart%"mi: 
1. w tabeli ujętej w §1 pkt 4 treści uchwały, w zakresie określenia rocznych stawek podatku od 
środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego. 
o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton i mniej niż 40 ton o liczbie 
osi trzy i więcej: 
- o osiach jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne w vyysokości 3.000 zł. 
- z innym systemem zawieszenia osi jezdn\ ch w wysokości 3.159 zl . 
co stanowi naruszenie dyspozycji zawartej w art. 10 ust. 1 pkt 4 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 1445. ze zm.), w zw. 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. w spraw ie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019 (M.P. poz. 745). 
2. w tabeli ujętej w §1 pkt 6 treści uchwały, w zakresie określenia rocznych stawek podatku od 
środków transportowych od przyczep i naczep, o których mowa 
w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów: 
- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton o jednej osi. z innym s> stemem zawieszenia osi jezdnych 
w wysokości 2.200 zł. 
- nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton o jednej osi. z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
w wysokości 2.200 zł, 
- nie mniej niż 25 ton o jednej osi. z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
w wysokości 2.400 zł. 
- nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton o liczbie dwóch osi, z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych w wysokości 2.200 zł. 
- nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony o liczbie dwóch osi, z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych w wysokości 2.200 zł. 
- nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton o liczbie dwóch osi, z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych w wysokości 2.400 zl . 
- nie mniej niz 12 ton i mniej niż 38 ton o liczbie osi trzy i więcej, z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych w wysokości 2.400 zl . 
co stanowi naruszenie dyspozycji zawartej w art. 10 ust. 1 pkt 6 lit . a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 1445. zc zm.). w zw. 
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z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019 r (M.P. poz. 745}. 
W związku z t \ m postanawia stwierdzić nieważność części uchwały Nr 11/11/2018 we wskazanym 
pow")żei zakresie. 
W dniu 14 grudnia 2018 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku wą^łynęla Uchwała 
Rady Gminy Korycin Nr 11/11/2018 z dnia 10 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 561). tut. Izba wszczęła 
postępowanie nadzorcze dot>'czące wskazanej uchwały, zawiadamiając Radę pismem z dnia 3 stycznia 
2019 r. o terminie posiedzenia Kolegium RIO w Białymstoku wyznaczon\m na dzieii U stycznia 
2019 r. 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2019 r. 
stwierdziło, co następuje. 
Badana Uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 
W tabeli ujętej w §1 pkt 4 treści uchwały, określono stawki podatku od środków transportowych od 
ciągnika siodłowego i balastowego, o którym mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
nic mniej niż 12 ton i mniej niź 40 ton o liczbie osi trzy i więcej: 
3, o osiach jezdnych z zaw ieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne w wysokości 3.000 zl. 
4. z innym systemem zawieszenia osi jezdnych w wysokości 3.159 zl . 
co stanowi naruszenie dyspozycji zawartej w art. lOust. 1 pkt 4 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 1445. ze zm.). w zw. 
z Obwieszczeniem Ministra lunansów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalm ch na rok 2019 (M.P. poz. 745). Maksymalna stawka podatku od 
środków transportowych dla tego typu przedmiotów opodatkowania wynosi bowiem 2.458.70 zł. 
Ponadto w tabeli ujętej w 1 pkt 6 treści uchwały, określono stawki podatku od środków 
transportowych od prz\ezep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (z wyjątkiem związan\ch wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
zespołu pojazdów: 
1. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton o jednej osi. z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
w wysokości 2.200 zl . 
2. nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton o jednej osi. z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
w w\ sokości 2.200 zl. 
3. nie mniej niż 25 ton o jednej osi. z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
w wysokości 2.400 zł. 
4. nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton o liczbie dwóch osi. z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych w wysokości 2.200 zł. 
5. nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony o liczbie dwóch osi. z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych w wy sokości 2.200 zł. 
6. nie mniej niż 33 tony i mniej niż 38 ton o liczbie dwóch osi. z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych w wysokości 2.400 zł. 
7. nic mniej niż 12 ton i mniej niż 38 ton o liczbie osi trzy i więcej, z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych w wysokości 2.400 zł, 
co stanowi naruszenie dyspozycji zawartej w art. lOusl. I pkt 6 lit. a) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 1445, ze zm.). w zw. 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów- z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019 r (M.P. poz. 745). Maksymalna stawka podatku 
od środków transportowych dla tego typu przedmiotów opodatkowania wynosi bowiem 1.944.76 zl. 
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